
 1 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

Sassoferrato, 07/11/2018 

Albo Pretorio On Line 

 

Determina indizione procedura negoziata aperta ai sensi artt.59 ss Dlgs n. 50/2016 e successive 

integrazioni e correzioni, per la concessione del servizio di erogazione di bevande calde e fredde dal 

01/01/2019 al 31/12/2021 – con installazione di distributori automatici. – Codice C.I.G.: Z3925A56FA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che il contratto di concessione del servizio di erogazione di bevande calde e fredde 

scadrà il 31/12/2018; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la concessione del servizio di erogazione di 

bevande calde e fredde dal 01 gennaio 2019 al 31 dicembre 2021  con installazione di 

distributori automatici; 

VISTO l’art.32, comma 2, del D. lgs. n.50/201 e successive integrazioni e correzioni, il quale 

dispone che “ Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte “; 

VISTO che il Dlgs n. 50/2016 e successive integrazioni e correzioni agli art. 59 e ss. prevede 

per i contratti inferiori a € 40.000,00 la procedura aperta negoziata sottosoglia; 

VISTO che il contratto sarà aggiudicato alla Ditta che presenterà l’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

DATO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura 

 

DETERMINA 

 

 di indire una procedura di gara con procedura negoziata ai sensi art.59 e ss del D.lgs n. 50/2016 e 

successive integrazioni e correzioni; 

 di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di aggiudicazione utili all’aggiudicazione e specificati 

nel Bando di Gara; 

 che le offerte verranno vagliate da apposita commissione nominata e presieduta dal Dirigente 

Scolastico; 

 che l’Istituto si riserva di scegliere la ditta che presenterà l’offerta più vantaggiosa, come descritto 

nel Bando di Gara; 

 ci riservare l’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 

offerta valida; 

 di pubblicare il bando di gara e gli allegati all’albo on line e sito web dell’Istituto.  

  

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof. Antonello Gaspari 
                                                                                          Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

      ai sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993 
 

 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006595 - 07/11/2018 - C14 - Contabilit - U

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/

